
РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКОВЕћЕ
Број: 35–171/2018–11
Дана: 25. априла 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана детаљне регулације
блокова око Железничке улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стајића
број 7), са Образложењем и Закључком Градског већа Града Новог Сада број: 35–
171/2018-П од 25. априла 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о изради
измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у
Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стајића број 7), уврсти у дневни ред
седнице Скупштине Града Новог Сада и да Скупштина донесе Одлуку у
предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада - пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада" број 43/08), поводом разматрања Нацрта
одлуке о изради измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око
Железничке улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стајића број 7), Градско
веће Града Новог Сада на ...159.. ..... седници одржаној ...2.5..·.%.·..2.9.1.33.=. године,
доноси

ЗАКЊУЧАК

1. Утврђује се Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана детаљне регулације
блокова око Железничке улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стајића
број 7).

11. У складу са одредбом члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада
("Службени лист Града Новог Сада" број 64/ 16) доставља се председнику
Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о изради измена и допуна Плана
детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду (локалитет у
Улици Васе Стајића број 7), и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе
ову одлуку у предложеном тексту.

1П. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених
радних тела, одређује се Мира Раденовић, члан Градског већа Града Новог Сада, а
за повереника Дејан Михајловић, в.д. начелника Градске управе за урбанизам и
грађевинске послове.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНАВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕТ1Е
Број _· 35–171/2018–11
Дана ; 25 . 04 . 2018 . године
Н 0 В И С А Д



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХХ/1–012–01/2018-159
27. март 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКО ВЕТ1Е
ГРАДА НОВОГ САДА

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о изради измена и Допуна Плана Детаљне
регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду
(локалитет у Улици Васе Стајића број 7)

У Градској управи за прописе размотрен је Нацрт одлуке о изради
измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом
Саду (локалитет у Улици Васе Стај ића број 7).

Градска управа нема примедбе у погледу његове сагласности са Законом,
као и у погледу систематике, правне технике и терминолошке уједначености текста.



ПРЕДЛОГ

На основу члана 46. став 1. Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник

Републике Србије", бр. 72/09, 81/09 ~ исправка, 64/10–УС, 24/11, 121/12, 42/13–УС, 50/13–

УС, 98/13–УС, 132/14 и 145/14) и члана 24. тачка 6. Статута Града Новог Сада — пречишћен

текст ("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08), Скупштина Града Новог Сада на

седници године, доноси

ОДЛУКУ
о изради измена и допуна

Плана детаљне регулације блокова окоЖелезничке улице у Новом Саду
( локалитет у УлициВасе Стајића број 7 )

Члан 1.

На основу ове одлуке израдиће се одлука о изменама и допунама Плана детаљне
регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду ( "Службени лист Града Новог

Сада", број 82/16) (у даљем тексту: План) за локалитет у Улици Васе Стајића број 7.

.“ Члан 2.

Одлуком о изменама и допунама Плана обухватиће се цела парцела број 553,

површине 782 1112, у Катастарској општини Нови Сад П.

Члан 3.

Услови и смернице за уређење и грађење обухваћеног простора дефинисани су
Планом генералне регулације простора за мешовиту намену између Булевара Европе,
Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка Зрењанина, Булевара Михајла Пупина,
улица Јеврејске и Футошке у Новом Саду ("Службени лист Града Новог Сада" бр. 40/11,
30/12-исправка, 45/15, 63/15, 9/16, 19/16 и 34/17) (у даљем тексту: План генералне
регулације), којим је овај простор намењен за породично становање спратности П до
П+1+Пк.

Члан 4.

Циљ израде измена и допуна Плана је преиспитивање важећег планског решења и

његово усклађивање са могућностима реализације, у складу са новим захтевима и потребама
власника парцеле.

Члан 5.

Концептуални оквир планирања одређен је Планом генералне регулације.

Члан 6.

Рок за израду одлуке о изменама и допунама Плана је две недеље по окончању
поступка раног јавног увида.



Члан 7.

Средства за израду одлуке о изменама и допунама Плана обезбедила је НаташаЈовановић из Новог Сада.

Члан 8.

Одлуку о изменама и допунама Плана израдиће Јавно предузеће "Урбанизам" Завод за
урбанизам Нови Сад.

Члан 9.

Саставни део ове одлуке су Решење о неприступању изради стратешке процене
утицаја одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације блокова око Железничке
улице у Новом Саду на животну средину, и графички приказ обухвата планског подручја
које се мења.

Члан 10.

Рани јавни увид обавиће се након доношења ове одлуке, излагањем материјала у
приземљу пословне зграде Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад,
Булевар цара Лазара 3, у просторији Месне заједнице "Прва војвођанска бригада", Нови Сад,
Народних хероја 5, и путем интернет стране шшшвКцрзппалоујзафгз.

Јавни увид обавиће се излагањем нацрта одлуке о изменама и допунама Плана ·

детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе
Стајића број 7), у приземљу пословне зграде Јавног предузећа "Урбанизам" Завод за
урбанизам Нови Сад, Булевар цара Лазара 3, и у просторији Месне заједнице "Прва
војвођанска бригада", Нови Сад, Народних хероја 5.

Члан 11.

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу ГрадаНовог Сада".



Образложење

Законом о планирању и изградњи прописано је да се плански документизрађује на основу

Одлуке о изради планског документа коју доноси орган надлежан за његово доношење, по

претходно прибављеном мишљењу комисије за планове.
Статутом Града Новог Сада утврђено је да урбанистичке планове доноси Скупштина

Града Новог Сада.
Одлука о изради планскогдокумента садржи: назив документа, оквирне границе обухвата

планског документа, рок израде, начин финансирања, место и начин излагања плана на јавни

увид, обавезу израде или неприступање изради стратешке процене утицаја на животну средину,

услове и смернице планских докумената вишег реда и развојних стратегија, принципе

планирања, коришћења, уређења и заштите простора, визије и циљеве планирања, концептуални

оквир планирања, коришћења, уређења и заштите планског подручја са структуром основних

намена простора и коришћењаземљишта.
Одлуком о изменама и допунама планског документадефинише се део обухвата планског

документа који се мења.
Овлашћење за доношење одлуке и њена садржина утврђени су чланом 46. Закона о

планирању и изградњи ("Службени гласник Републике Србије", бр. 72/09, 81/09 –· исправка,
64/10–УС, 24/11, 121/12, 42/13–УС, 50/13—УС, 98/13-УС, 132/14 и 145/14) и чланом 24. тачка 6.

Статута Града Новог Сада - пречишћен текст ("Службени лист Града НовогСада", број 43/08).
Планом генералне регулације простора за мешовиту намену између Булевара Европе,

Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка Зрењанина, Булевара Михајла Пупина,
улица Јеврејске и Футошке у Новом Саду ("Службени лист Града Новог Сада" бр. 40/11, 30/12–

исправка, 45/15, 63/15, 9/16, 19/16 и 34/17) овај просторје намењен за породично становање (Пдо
П+1+Пк), а основ за реализацијује план детаљне регулације.

Одлуком о изменама и допунама Плана обухватиће се цела парцела број 553, површине
782 т2, у Катастарској општини Нови Сад П.

За ово подручје на снази је План детаљне регулације блокова око Железничке улице у

Новом Саду („Службенилист Града Новог Сада“, број 82/16) којим је овај локалитет намењен за

породично становање, спратности Су+П+1+Пк, у оквиру урбанистичке целине број 3 и блока

број 6.
Подручје које ће бити обухваћено изменама и допунама Плана се налази у оквиру

Просторне културно-историјске целине "Блок вила у центру Новог Сада" (евидентиран као

простор који ужива претодну заштиту).
Опште мере заштите:
- "Очувањезатечене парцелације, профила улица, препознатљивихсилуета и визура, као и

свих амбијенталнихвредности у оквиру обухваћеног простора;
– Очување, реконструкција или рестаурација оригиналног изгледа, стилских

карактеристика, конструктивних или декоративних елемената, уз обавезно коришћење

оригиналнихматеријала и колорита за све објекте који имају културно–историјску вредност;
· Забрана свих радова који могу угрозити статичку стабилностобјекта;
· За сваку интервенцију на овом простору и објектима унутар границе, потребно је

претходно исходовати услове и мере техничке заштите, као и сагласност на пројектну

документацијуод Завода за заштиту споменикакултуре Града Новог Сада".
Посебне мере заштите:
– "Очување затечене урбане матрице, као и поштовање постојећег начина изградње –

породичног становања у улицама које припадају блоку вила, а спратност ограничити на ону која

је примерена том типу становања, као и постојећем профилу улица;
– Коришћењетрадиционалнихматеријала при изградњи и реконструкцијама;



– Висину нових објеката ограничити на ниво којеје већ дефинисан на овим потезима;
· Нови објекти морају поштовати постојећу просторну концепцију и мерило, а габарити и

волумени морају бити у складу са габаритима и висинама околних заштићених објеката, других
објеката и дефинисаним профилом улице;

,

· При обликовању нових објеката посебну пажњу обратити на обликовање целине и
сваког појединачног детаља. Пожељна је примена савременог и умереног архитектонског израза,без подржавања елемената историјских стилова и у складном односу са околином."

За време трајања статуса претходне заштите за блок вила у центру Новог Сада, за све
интервенције на објектима, неопходни су услови и мере заштите Завода за заштиту споменика
културе Града Новог Сада. Ако се након истека утврђеног рока од три године од датума
евидентирања (04.07.2016.) не прогласи трајна заштита простора, важе искључиво општа и
посебна правила."

Иницијативу за израду одлуке о изменама и допунама Плана поднелаје Наташа Јовановић
из Новог Сада, власник парцеле број 553 КО Нови Сад 11.

Циљ израде измена и допуна Плана је преиспитивање важећег планског решења и његово
усклађивање са могућностима реализације, у складу са новим захтевима и потребама власника
парцеле.

За израду одлуке о изменама и допунама Плана прибавиће се посебни услови од Завода за
заштиту споменика културе Града Новог Сада.

Законом о стратешкој процени утицаја на животну средину прописано је да се за планове
и програме у области просторног и урбанистичког планирања врши стратешка процена.

Одлуку о изради стратешке процене или неприступању изради стратешке процене доноси
орган надлежан за припрему плана, по претходно прибављеном мишљењу органа надлежног за
послове заштите животне средине и других заинтересованих органа и организација.

Одлука о изради стратешке процене или неприступању изради стратешке процене је
саставни део одлуке о припреми плана и објављује се.

Наведене одредбе садржане су у чл. 5. и 9. Закона о стратешкој процени утицаја на
животну средину ("Службени гласник Републике Србије", бр. 135/04 и 88/10).

С обзиром да се ради о мањим изменама и допунама планског документа и да се ради о
простору који Одлуком о одређивању врсте планских докумената за које се израђује стратешка
процена утицаја на животну средину ("Службени лист Града Новог Сада", број 48/09) није
утврђен као простор за који се израђује стратешка процена утицаја плана на животну средину,
предлаже се доношења решења о неприступању изради стратешке процене утицаја одлуке о
изменама и допунама Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду на
животну средину.

Градска управа за урбанизам и грађевинске послове донела је Решење о неприступању
изради стратешке процене утицаја одлуке 0,123 Ј.,

.

блокова око Железничке улице у Нов%ра%љ.! . .07.03.2018. године. где , 92 М.,–х., вас
!. љ“ . „ват; _,“а" то нед–“пао“ Х“

· -

П'Ш%–· „,. „законом и.
· , · :“!“

„..:—„„...,

„„–←]

*
·'·

.:
4 .

← , ←„е- ·. .Јј'чж " стицања ":***–[“град/.Них— * ' вђ'х' .

еГи9гГ) %



ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ППАНА ДЕТАЊНЕ РЕГУПАЦИЈЕ
БЛОКОВА ОКОЖЕПЕЗНИЧКЕ УЛИЦЕ У НОВОМ САДУ

(локалитет у Улици Васе Стајића бр. 7)
ОБУХВАТ ППАНСКОГ ПОДРУЧЈА

553

550

549
,

5579/
| ' ' | ГРАНИЦА ОБУХВАТА ИЗМЕНЕИДОПУНЕ

555/2

Јавно предузеће "УРБАНИЗАМ" Завод за урбанизам
Нови Сад, Булевар цара Лазара З/Ш



Градска управа за урбанизам и грађевинске послове, на основу члана 9. став 3.

Закона о стратешкој процени утицаја на животну средину ("Службени гласник РС", бр.

135/04 и 88/10), а по прибављеном Мишљењу Градске управе за заштиту животне

средине, број У1–501–1/2018–43 од 06.03.2018. године, доноси

РЕШЕЊЕ
О НЕПРИСТУПАЊУ ИЗРАДИ СТРАТЕШКЕ ПРОЦЕНЕ УТИЦАЈА ОДЛУКЕ О

ИЗМЕНАМАИ ДОПУНАМАПЛАНАДЕТАЊНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ БЛОКОВА
ОКОЖЕЛЕЗНИЧКЕ УЛИЦЕ У НОВОМ САДУ НА ЖИВОТНУ СРЕДИНУ

Нс приступа се изради стратешке процене утицаја одлуке о изменама и

допунама Плана Детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду на

животну средину, којом ће бити обухваћен простор у границама одређеним одлуком о

изради измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у
Новом Саду.

Образложење

Законом о стратешкој процени утицаја на животну средину ("Службени гласник
Републике Србије" бр. 135/04 и 88/10) прописано је да се стратешка процена врши за

планове, програме и основе у области просторног и урбанистичког планирања.
Одлуку о изради стратешке процене доноси орган надлежан за припрему плана,

по претходно прибављеном мишљењу органа надлежног за послове заштите животне

средине и других заинтересованих органа и организација. Одлука о изради стратешке
процене утицаја на животну средину је саставни део одлуке о изради плана и објављује
се.

Законом о планирању и изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 81/09 —

исправка, 64/10 — УС, 24/11, 121/12, 42/13 — УС, 50/13 – УС, 98/13 – УС, 132/14 и

145/14), у члану 46. ст. 7. и 8. прописано је да носилац израде плана, пре доношења
одлуке о изради планског документа, од надлежног органа за послове заштите животне
средине прибавља мишљење на предлог одлуке о изради или неприступању изради
стратешке процене утицаја, као и мишљење о потреби израде стратешке процене
утицаја на животну средину.

Одлуком о одређивању врсте планских докумената за које се израђује стратешка
процена утицаја на животну средину ("Службени лист Града Новог Сада" број 48/09),
одређене су врсте планских докумената у области просторног и урбанистичког
планирања за које се израђује стратешка процена утицаја на животну средину. Поред
тога прописано је да за измене планских докумената, орган надлежан за припрему
плана може одлучити, по претходно прибављеном мишљењу органа надлежног за
послове заштите животне средине и других заинтересованих органа и организација, да
се не израђује стратешка процена утицаја на животну средину.

Планом генералне регулације простора за мешовиту намену између Булевара
Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка Зрењанина, Булевара
Михајла Пупина, Улице Јеврејске и Футошке у Новом Саду ("Службени лист Града
Новог Сада", број 40/11, 30/12, 45/15, 63/15, 9/16, 19/16 и 34/17) овај простор је
намењен за породично становање (П · П+1+Пк), а основ за реализацију је план
детаљне регулације.



2

Одлуком о изменама и допунама Плана обухватиће се цела парцела. број

553, у катастарској општини Нови Сад П.
Подручје које ће бити обухваћено изменама и допунама Плана се налази у

оквиру Простора културно-историјске целине "Блок вила у центру Новог Сада"

(евидентиран као простор који ужива претходну заштиту).
Циљ израде измена и допуна Плана је преиспитивање планског решења и

његово усклађивање са могућностима реализације, у складу са новим захтевима и

потребама власника парцеле у обухвату измена и допуна Плана.
С обзиром да се ради о мањим изменама и допунама планског документа и да се

ради о простору који Одлуком о одређивању врсте планских докумената за које се

израђује стратешка процена утицаја на животну средину ("Службени лист Града Новог

Сада" број 48/09) није утврђен као простор за који се израђује стратешка процена
утицаја плана на животну средину, предлаже се доношење решења о неприступању
изради стратешке процене утицаја измена и допуна Плана детаљне регулације блокова

око Железничке улице у Новом Саду на животну средину.
Зависно од намене и услова за изградњу, за пројекте који буду реализовани на

основу измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у
Новом Саду, услови заштите животне средине, односно потреба покретања поступка
процене утицаја на животну средину, биће утврђени у складу са Законом о процени
утицаја на животну средину ("Службени гласник РС", бр. 135/04 и 36/09) и Уредбом о

утврђивању Листе пројеката за које је обавезна процена утицаја и Листе пројеката за

које се може захтевати процена утицаја на животну средину ("Службени гласник РС",

број 114/08).
На основу свега наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДШ–[А
ГРАДНОВИ САД
ГРАДСКАУПРАВА ЗА УРБАНИЗАМ
И ГРАВЕВИНСКЕ ПОСЛОВЕ
Број : У–35–171/18
Дана: 07.03.2018.године
Н О В Н С А Д



11.

111.

1У.

Комисија за планове Скупштине Града Новог Сада, на 191. седници одржаној 08.03.2018.
године, поводом разматрања текста припремљеног за Нацрт одлуке о изради измена и
допуна Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду
(локалитет у Улици Васе Стајића бр.7) и текста и графичког приказа припремљених за
Концептуални оквир измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око Железничке
улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стајића бр.7), даје следеће

МИШЊЕЊЕ

Комисија за планове Скупштине Града Новог Сада констатује да је текст припремљен за
Нацрт одлуке о изради измена и допуна Плана Детаљне регулације блокова око
Железничке улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стајића бр.7) сачињен у складу
са одредбама Закона о планирању и изградњи („Службени гласник Републике Србије“,
бр.72/09, 81/09 — исправка, 64/10 —УС, 24/11, 121/12, 42/13 –УС, 50/13 — УС, 98/13 УС,
132/14 и 145/14) и да се исти након усклађивања са ставовима Градске управе за прописе
може, путем надлежног органа, доставити Скупштини Града Новог Сада ради доношења.

Комисија за планове Скупштине Града Новог Сада констатује да су текст и графички
приказ припремљени за Концептуални оквир измена и допуна Плана детаљне регулације
блокова око Железничке улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стајића бр.7),
сачињени у складу са одредбама Закона о планирању и изградњи ("Службени гласник
Републике Србије", број 72/09, 81/09–исправка,64/10 – УС, 24/11, 121/12, 42/13–УС, 50/13–
УС, 98/13–УС, 132/14 и 145/14). Међутим, потребно је кориговати Концептуални оквир
измена и допуна Плана у графичком делу, тако да садржи извод из Плана детаљне
регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду („План саобраћаја, нивелације И

регулације са елементима парцелације“).

Након доношења Одлуке о изради измена и допуна Плана детаљне регулације блокова око
Железничке улице у Новом Саду (локалитет у Улици Васе Стај ића бр.7), стећи ће се
услови да се поступак настави у складу са чланом 45а Закона.

Комисија је сагласна да Градска управа за урбанизам и грађевинске послове организује
излагање коригованог материјала припремљеног за Концептуални оквир измена и допуна
Плана детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду (локалитет у
Улици Васе Стајића бр.7) на рани јавни увид.

МИШЊСЊС ДОСТЗВИТИ !

– Градској управи за урбанизам и грађевинске послове
– ЈП "Урбанизам" Завод за урбанизам Нови Сад
– Градској управи за грађевинско земљиште и инвестиције
– Члану Градског већа за урбанизам и заштиту животне средине

РЕПУБЛИКА СРБИЈА ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА Зоран Бакмаз, дипл.инж.геод.
гРАд нови САд
СКУПШТИНА ГРАДА новог САдА (ЖКОМИСИЈА ЗА ПЛАНОВЕ
Број : У–35–171/18
Дана: 08. 03. 2018. године
Н 0 В И С А Д



РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВАЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: Х/ј–501–1/2О18–4З
Датум: 6. март 2018. године .

Нови Сад '

ГРАДСКА УПРАВАЗА УРБАНИЗАМ
и ГРА'ЊЕВИНСКЕ пословв
нови САД

Веза: Ваш број Х/–35–171/18 од 1. марта 2018. године
.

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Предлог решења о неприступању изради стратешке процене
утицаја одлуке о изменама и допунама Плана детаљне регулације блокова
око Железничке улице у Новом Саду на животну средину и услови за
обезбеђење мера заштите животне средине

Градска управа за заштиту животне средине размотрила Предлог решења о
неприступању изради стратешке процене утицаја одлуке о изменама и допунама Плана
детаљне регулације блокова око Железничке улице у Новом Саду на животну средину и
нема примедби на предлог одлуке да се не израђује стратешка процена утицаја на животну
средину.

У погледу услова за обезбеђење мера заштите животне средине у складу са
чланом 34. став 2. Закона о заштити животне средине ("Службени гласник Републике
Србије", бр. 135/04, 36/09, 36/09 — др. закон, 72/09 — др. закон, 43/11 – одлука УС и 14/16),
поред поштовања утврђених законских оквира и услова које су дале надлежне стручне
организације, мера утврђених Планом генералне регулације простора за мешовиту
намену између Булевара Европе, Булевара цара Лазара, улица Стражиловске и Жарка
Зрењанина, Булевара Михајла Пупина, Улице Јеврејске и Футошке у Новом Саду, као и
мера утврђених стратешком проценом утицаја Просторног Плана Града Новог Сада,
Градска управа за заштиту животне средине нема додатних услова.


